2007 年 1 月 17 日

各   位

本社所在地  東京都千代田区有楽町一丁目 2 番 2 号

会 社 名 ガンホー・オンライン・エンターテイメント株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  森 下  一 喜

（コード番号：3765 大阪証券取引所ヘラクレス市場）

問 合 せ 先 取 締 役 経 営 企 画 本 部 長  松 阪  洋

（TEL：03-5511-1400（代表））

株式会社ケイブとの業務提携に関するお知らせ

当社は、株式会社ケイブ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：高野健一、以下「ケイブ」という）との間

で、ディストリビューション事業に関する業務提携基本契約を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいた

します。

記

１  業務提携の理由

昨今、オンラインゲームがそのメディアとしての機能が注目されていることを背景として、当社グループは

No.1 ゲームメディアグループへの移行を進めております。当社グループが運営するオンライン遊園地
テーマパーク

「ガン

ホーゲームズ」（http://www.gungho.jp/）では、オンラインゲームを含めたさまざまなサービスを展開してメデ

ィアとしての強固な地盤を固めつつあります。

今回のケイブとの業務提携により、当社のディストリビューションタイトルとしてケイブが開発した「女神

転生 IMAGINE」を提供していくこととなりました。オンラインゲーム市場における高い運営ノウハウと実績を

持つ当社が、家庭用ゲーム機向けゲームソフトとして累計 400 万本以上の出荷実績を持つ「女神転生」シリー

ズの初のオンラインゲーム「女神転生 IMAGINE」を「ガンホーゲームズ」にて提供してまいります。

今回のディストリビューションタイトルの決定により、当社グループ全体としてバリューチェーンの拡大と

グループ総合力の強化を図ってまいります。

２  業務提携の内容

オンライン遊園地
テーマパーク

「ガンホーゲームズ」においてオンラインゲーム「女神転生IMAGINE」を提供してまい
ります。また、当社及びケイブは、今回のディストリビューションタイトル提供に当たって必要な課金システ

ムの構築、キャンペーン活動その他の業務を適宜協議のうえ、協力して行なってまいります。

３  株式会社ケイブの概要

(１)名 称 株式会社ケイブ

(２)主な事業内容 趣味性の高いエンターテイメントコンテンツをモバイルメディアをはじめとして企画･制

作･運営･マーケティングするエンターテイメント事業

(３)設立年月日 1994 年 6 月 15 日

(４)本店所在地 東京都新宿区内藤町 87 番地

(５)代 表 者 代表取締役社長 高野 健一

(６)資 本 金 565,142 千円

(７)従 業 員 数 117 名

４  「女神転生 IMAGINE」の概要

シリーズ 400 万本以上の売上を誇る、

女神転生シリーズ初のオンライン RPG

「女神転生 IMAGINE」。舞台は、近未来

の崩壊した東京。プレイヤー（主人公）

はそこで“デビルバスター”として誕生

し、その世界を生きていきます。「女神転

生 IMAGINE」は、シリーズの原点をふま

えつつ、オンラインゲームとして進化した

オンライン RPGです。

「女神転生 IMAGINE」
ロ ゴ

「女神転生 IMAGINE」
スクリーンショット

© ATLUS /© CAVE

５  今後の見通し

今回の業務提携による業績への影響は現時点では軽微でありますが、中期的には収益の向上に寄与するもの

と見込んでおります。

以  上